Rr 2 mu-

munione refecti, deuotè uisitauerint utramuis dictarum ecclesiarum, non solum in ipso sanctorum corporum inuentionis die, sed etiam in die quo ipsorum transferentur reliquiae.

Sixtus Papa Quintus ad perpetuam rei memoriam.

CV M sicut accepimus, aliàs dilectus filius noster Hugo sancte Mariæ in perticu Sanctæ Romanæ Ecclesie Diaconus Cardinalis Magnus Magister nuncupatus, dum adhuc in minoribus constitutus, ab insula Meliuetanensi ad Romanam Curiam accedens, per Siciliam iter faceret, ecclesiam S. Ioannis Baptista prioratus Meliuetanensis Hospitalis S. Joannis Hierosolimitani, uisitans, illam aliquam reparatione indigere inuenisset, postquam ex eadem Curia ad prefatam insulam Meliuetanensem reuerteretur, Messana pertransiens inspiratione quadam diuina dilecto filio F. Rinaldo de Naro Priori dicti prioratus præcepit, ut reparationem quandam ab eo designatam in ipsa Ecclesia fieri curarer, dumque pro fundamentis in loco reparationis huiusmodi faciendis effoderetur, Dei uoluntate facta est, ut corpora sanctorum Martyrum Placidi, Eutichij, & Victorini fratrum, necnon Flauia uirginis eorum Sororis, aliorumque Sacerdotum, de quibus nec ipse Vgo Cardinalis, minusvè Rinaldus Prior aliquam ante notitiam habuerant, magna cum fidelis populi spirituali consolatione, & gaudio inuenta fuerint: Cumque nos ad augendam Christiani populi erga eosdem inclitos Martyres deuotionem, vtque è frequentius, & ardentiori pietatis studio ad facta eorum sepulchra confluenter, quò vberius cœlestis gratiæ donis se cognoscerent ex hoc esse refectos: eisdem utriusque sexus Christi fidelibus, uerè penitentibus, qui peccata sua Sacerdotibus idoneis ab ordinarijs locorum approbatissimis confessi forent, ac sanctissimum Eucharistie Sacramentum susciperent, & inuentoris eorundem Corporum die festo dictam ecclesiam, ubi eadem Sancta Corpora requiescunt deuotè uisitarent, atque pias ibi ad Deum preces fuderent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem perpetuo concesserimus, prout in nostris sub datis Iubilis Nouembri s. ponificatus nostri Anno quarto, quorum tenorem pro expresso haberi uolumus, plenius continetur. Cumque idem Vgo Cardinalis aliquam partem reliquiarum sanctorum Corporis huiusmodi ab eadem ecclisia, in qua requiescunt ad maiorem, & Conuentualem ecclesiam eiusdem S. Joannis Baptiste nouę Civitatis ipsius Insulae Meliuetanensis transferri, & ibi honorifice collo-

cate facere cupiat. Hęs pijs eiusdem Vgonis Cardinalis precibus
inclinat, ipsi Vgoni Cardinali, ut aliquam dictorum Corporū san-
ctorum partem à prima dicta ecclesia extrahi, & ad secundam dictā
ecclesiam transferri facere, liberè, & licet ualeat apostolica auctorita-
tate tenore præsentium licentiam concedimus: Ac insuper indul-
gentiam præfataam primo dictam ecclesiam per nos, ut promittitur
concessam, eiusdem Cardinalis intuitu, de nouo etiam modo, &
forma promissis etiam concedimus uisitantibus, secundò dictam ec-
clesiam, usque pariter communicamus; sed & ambarum præfatarū
ecclesiarum decorum, ac Christi fidelium animarum saluti amplius
consulere uolentes: de omnipotēti Dei misericordia, ac beatoru-
Petri & Pauli Apostolorum, eius auctoritate confisi indulgentiam
predictam vigore præsentium extendentes, & ampliantes ijsdem
omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui utramuis dictarum
ecclesiarum, scilicet Prioratus Melianensis, ubi dicta Corpora san-
ctorum requiescent, & nouæ Civitatis Insulę Melianenensis, ad
quam dictę reliquię transferentur, similiter uerè penitentes, & co-
fessi, ac sacra Communione refecti, non solum iplo Inventionis, ut
supra, sed etiam die quo ipse transferentur reliquię annuatim deuo-
te uisitauerint, & ibi pro Christianorum principum concordia,
heresum extirpatione, ac sanctę Matris Ecclesiæ exaltatione pias
ad Deum preces effunderint, qualibet uice id egerint plenariā om-
nium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem misericor-
diter in domino etiam perpetuo concedimus & elargimur: non ob-
stante nostra de non concedendis indulgentijs adinstar, ac alijs con-
stitutionibus, & ordinationibus apostolieis, necnon omnibus illis,
que in dictis litteris uolumus non obstare, ceterisq; contrarijs qui-
buscumque uolumus autem, q; præsentium transumptis, & impres-
si manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius perso-
ne in dignitate munitis, eadem quæ ipsis præsentibus adhiberetur
fides ubique adhibeat, quodque copie, seu transumpta sic subscri-
pta, & sigillata, in quarumcunque, tam dicti Hospitalis, quam
aliam ecclesiarum ualuis, alicuius licentia minime requisita affigi,
& publicari possint, & debeant. Datum Romæ apud Sanctū Pe-
trum sub Anulo piscatoris die 24. Martij 1589. Pontif. N. Anno V.
Iohannes Paulus de Fabijs curiæ causarum Cameræ Apostolicæ, &
predicti hospitalis in prioratu urbis Notarius M. Locus Sigilli.
M. Vestinus Barbarianus.
Roma, apud hæredes Antonij Bladij Impressores Camerales. 1589.

Rr 3 Et hac

Et hoc de Inuentione presenti dicta sufficient. Miracula quæ in eadem Inuentione perpetrata sunt, scriptis mandauit Dominus Bernardus Messanensis, & decanus cœnobij S. Placidi extra ciuitatem Messanensem, que reservantur MS. apud R. P. Abbatem Casinensem, D. Hieronymum a Perugio. Extat, & de eadem hymnus pulcherrimus versus sapphico in tertio poematum volumine Domini Prospere Martinensi, ab eodem compositus. Triumphos in eadem Inuentione a Messanensibus factos extare quidem didici, sed nondum legere contigit. Eandem Inventionem litteris prodidit illustris Dominus Ioannes Petrus Villa de Canibus, Marchio Messanensis, & R.P. Domini Francisci Maurolyci Neppos, multi a vita de progenie ipsius Sancti Placidi tam Auita Anicia Annea, quam Materna Octavia & Flavia, per digressionem interrenens, ubi de Summis Pontificibus, Imperatoribus, Consulibus, alijsque militis quæ a præfatis processerunt, ut Austria, Haspurgica, Leona, Frangipania, Signia, egregie differens, hoc modo eam concludit;

Consulibus summis, sic Regibus, atque Papali,
Stemmate descendens Placidus, simul Imperiali,
Virgo erat ac Abbas, Signis mirandus & ore,
Fratribus, & Monachis, Martyr, pariterque Sorore.
Messanensis item dupli ratione, vocatus,
Martyrij, generisque nimis quibus est decoratus.

PRIDE NONAS AVGUSTI.

Fvnis in Flandria, translatio Sancte Vualburgis virginis, cuius reliquiae sacræ ibidem requiescunt.

AVGVSTI. 4.

TRANSL.S.Vualburgis) De ea Molanus in addit. ad Vuardon bat die et indic. SS.Belgij.Facta est autem hec translatio anno Domini 870, per Balduinum Ferreum Comitem Flandrie, qui Carolum Imperatorem in Sueviam comitatus, ex Aichstadio deportauit secum magnam partem corporum, Sancte Vualburgis Abbatissæ, & fratrum eius Sandroni Vuillibaldi episcopi, & Vuinnibaldi Abbatis: eaque magno cum honore funeris seruanda tradidit, in cœnobio Benedictinorum ab ipso ad id fundato, quod processu temporis in Canonorum collegium conuersum est. Hi ius translationis meminit & Jacobus Meyerus lib. 2. annal. Flandria.

NONIS AVGVSTI.

LAUBIIS natalis Sancti Abel, Archiepiscopi & confessoris, hæc exemplo primi martyris Domino in cordis simplicitate seruit statuens, plurimis argumentis iustus comprobatus est. Florentius de politio

positio beati Iacobi Gerii, Eremitæ ordinis Camaldulensis, Sancti-
ure clari, in cuius transitu, Angelorum uoces auditæ referuntur.

A V G V S T I . 5.

A Bel.] De eo Molanus in addit. ad Vseardum, & in indic. SS. Belgij.
A & Galestinus, hac die. Trittem, qui de eodē agit de vir. ill. ord. S. Ben.
lib. 3. c. 298. & lib. 4. c. 118. eundem reponit die nono cal. octobris. Eius-
dem meminit Petrus Cratepolius de episcopis Germanie. Fuit Abbas
Lobiensis circa annum domini 750, deinde ordinatus est Episcopus pro
plantatione ecclesiarum Dei, suggestioneque S. Bonifacij episcopi, eam ob-
tusam etiam Pallium a Zaccharia Papa accepit. Vocatur autem a
Trittem, & nonnullis alijs Archiepiscopus Remensis, non quod eccl-
esiā gubernauerit Remensem, sed quia in ea Metropoli, Archiepiscopus
titularis fuit ad infidelium conuersionem.

Iacobi Gerii) De quo tabula Camaldulenses, hac die. Eius res gestas
breuer tangit Augustinus Florent. parte 2. hist. Camald. lib. 3. c. 14.
Obiis anno Domini 1345.

O C T A V O I D V S A V G V S T I .

In Hispania, passio Sanctorum Sanctii Abbatis, & ducentorum
monachorum, ab Agarenis pro fide Christi occisorum. In Duca-
tu montensi, beati Gezelini monachi & confess. ord. Cisterciensis.

A V G V S T I . 6.

Sanctii Abbatis, & loc.) Horum martyrum hac die annotatum ha-
bet dominus Francise. Yannez monachus Hispanus, in cōpendio uiro
rum illustrium ordinis S. Benedicti. Fuit Abbas S. Petri de Cardenna,
duabus a Burgis milliaribus, passus est cum monachis suis anno Domini
884, de usdem agit Vasæus in chronicō.

Gezelini.) De eo Molanus in addit. ad Vseardum hac die. Eius uitam
composuit Archardus monachus, discipulus S. Bernardi Abbatis.

S E P T I M O I D V S A V G V S T I .

Patauii, depositio Sancti Jordani Forzzatei Abbatis: hic diu de-
tentus ab Ezelino Tyranno in castello Sancti Zenonis territo-
rii Tarvisini, sed inde clam fugiens incognitus Venetas adiuit, ubi
die clausit: postea liberata patria Patauum relatus inter Di-
uos connumeratur. Eodem die, beati Theuzzi Abbatis, ordinis
Vallis Umbrosæ, discipuli Sancti Ioannis Gualberti, doctrina, &
sanctitate clari.

A V G V S T I . 7.

I Ordani Forzzatei) Bernardinus Scardeonius in historia Patauina
lib. 2. classe. 6. vbi ritam Iordani summam describit, eius Natalem hac

R r 4 die

die annotatum habet. Fuit Prior, deinde Abbas S. Benedicti, Noneli nuncupati. Migravit anno Domini 1228. sepulturam obtinuit in templo Sanctimonialium S. Benedicti, cum hoc elogio,

Tu Iordanus eras, generosa ex stirpe creatus
Forzzatea, meritis quem nostra tulere beatum
Sæcula: fecisti hæc duo templæ sacri Benedicti;
Rexistique Abbas, tuaque istic ossa coluntur.

Theuzzi Abbatis) Tabulae Vallis Umbrosa a Reuerendis Patriis Canobij Bergomensis, ad me transmissæ, eundem, hac die reponuntur. Fuit Abbas Sancti Pauli de Razzolo, in quo canobio obiit anno Domini 1095. & in eodem sepultus est. Scripsit vitam S. Ioannis Gualberii magistri sui; & commentatus est regulam S.P.N.Benedicti.

SEXTO IDVS AVGVSTI.

Bourdegalis, depositio Sancti Mommoli Abbatis Floriacensis cœnobii, quo hortante & iubente, Sanctus Aigulphus monachus, & martyr, corpus Sancti Patris nostri Benedicti, dicitur translatisse ex monte Casino in Gallias.

AVGVSTI. 8.

Mommoli Abbatis) De eodem, hac die, Molanus in addit. ad Vpsum. In actibus S. Aigulphi martyris apud Surium tomo. 5. die. 3. Septembris plura de eo referuntur. Anastasius Bibliothecarius monachus Casinas in libello quem de raptu corporum Sancti P. N. Benedicti, & S. Scholastice virginis, & de eorundem reductione, compedit, qui penes me est MS. multum debacchatur in hunc Sancti nivum Monumolum, & discipulum eius S. Aigulphum martyrem, quasdamque epistolæ a Vitaliano Papa ad eosdem directas, confingit, quas equidem his apposuisse, ni easdem indignas prorsus quæ in publicum prodeant indicem. Nulla enim ratione adduci possum, ut credam, sanctum Pontificem, pro re tam pia, tantis conuicijs hos sanctos viros prosequantur.

QUINTO IDVS AVGVSTI.

In Anglia, depositio Beati Hugonis Eliensis Episcopi, & confessoris sanctitate, & doctrina clarissimi.

AVGVSTI. 9.

Hugonis) Cuius transitus annotatur hac die a Matthæo Venefrino naſteriensi in floribus histor. ad annum 1254. his verbis. Quis idus Augusti obiit episcopus Eliensis Hugo, quandoque Abbas S. Edmundi, qui in utraque ecclesia circiter 40. annos, laudabiliter Deo servauerat: Cuius corpus cum magna veneratione sepultum est in Elenſeccalesia, in presbyterio novo, quod a fundamentis sumptibus propriis me-

guisit
cer
raf
tha
12
pus
agn
tear
cor
depl
priv
ter
dea
aliv
&
scie
run
fini
nac
scop
16.
bien
H
Con
bita
lo A
II
cor
phot
us,

guificè construxerat. In cuius obitu flos nigrorum obiit monachorū, qui scilicet at Abbas Abbatum in Anglia extiterat, & Episcopus episcoporū choruscavauit. Hac ille. In eandem ferè sententiam loquitur, & Mattheus Paris monachus S. Albani, in historia Anglie maiori, ad annum 1254, sic enim ait. Eodem tempore migravit ab hoc seculo bonus Episcopus Eliensis Hugo, quandoque Abbas Ecclesie S. Edmundi, qui in utraque Ecclesia, circiter 40. annis domino landabiliter militauerat. Obiit autem apud manerium suum quinto Idus Augusti. Et transportatum est corpus cum magna merito neneratione, & sepultum apud Ely in sua ecclesia, scilicet in Presbyterio nobilissimo, quod a fundamentis proprijs sumptibus magnifice viuis opere indissolubili, & marmoreo construxerat. Inter alia autem quæ fecerat pietatis opera, unam magnam regiam lapideam plumbō coopertam, cum pertinentijs construxerat apud Ely, & abbī edificia magna, & nobilia adificauit, nihilominus in elemosynis, & alijs charitatis operibus sibi palatia cœlestia preparando. Hic quoque sicut in mensa spirituali, scilicet altari, deuotus exstilit, & exitus aquarum deducebant oculi eius, ita in mensa corporalis refractionis, dapsilis fuit, iucundus, & serenus. In cuius obitu flos magistrorum obiit Monachorum, quia sicut Abbas Abbatum in Anglia extiterat, ita & Episcopus Episcoporum coruscavit. Agit de eodem Polydorus in hist. Angl. lib. 16. circa finem, & cognomentum Balsamici tribuit. Fuit Episcopus Elenensis. Id obiitque anno Domini 1254.

QUARTO IDVS AVGVSTI.

ANtiodori depositio Sancti Hugonis Episcopi, qui ex Abate Sancti Germani Parisiensis, Episcopus eiusdem civitatis consecratus, uerbo & exemplo oues sibi concreditas mirabiliter pauit.

AVGVSTI 10.

Hugonis episcopi] huius natalis, hac die notatur à Trittemio in chronico Hirsaugis, in tractatu de Volmaro Abbe 15. eius loci. Confirmatur & à Demochare de sacrif. missæ tomo 2.ca. 19. a quo describitur 54. eius sedis Episcopus. Migravit anno 1136, sepultus in Capitulo Monasterij S.Germani, in quo prius monachus & Abbas uix erat.

TERTIO IDVS AVGVSTI.

IN Sarchinio, translatio corporum Sanctorum Trudonis, & Eucherii Episcopi, confessorum Christi. Ipso die ibidem, Eleuatio corundem Sanctorum, quæ facta est solenniter à Domino Rodulpho Leodiensi episcopo. In prouincia Valeræ, Sancti Equiti Abba, cuius sanctitas beati Gregorii Papæ testimonio comprobatur.

AVGV-

A V G V S T I 11.

Translatio, & Eleuatio.] De iisdem agit, hac die Molanus in addit. ad Vuardum. De Eucherio egimus die 20. Februarij. De translatione vero S. Trudonis sermonem habuit Theodoricus Abbas S. Trudonis, qui est apud Surium tomo 6. die 23. Novembbris.

Equitij Abbatis.] De quo Mart. Rom. cum Baronio, hac die. De eodem agunt Petrus in catalogo lib. 11. cap. 96. ex lib. 1. cap. 4. dialog. S. Gorij: & Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 11. Vixit anno 570. alij de eodem die 7. Martij.

P RIDIE ID VS AVGVSTI.

I otro Monasterio, Sanctæ Aglibertæ Abbatissæ. Montibus Hannoniæ, translatio Sanctæ Vualdedrudis uiduæ, & sanctimonialis.

A V G V S T I 12.

A Glibertæ Abb.] De eadem Molanus in addit. ad Vuardū, hodieq. autem fuerit, aut quo tempore uixerit, rescire adhuc minimè potest. Transl. S. Vualdedrudis.] De qua idem Molanus ibidem, ex Martyrologio Montensi: Natalis eius 5. Idus Aprilis, ubi de ea egimus.

IDIBVS AVGVSTI.

Constantinopoli, Sancti Maximi monachi, doctrina & zelo catholicæ ueritatis insignis, qui cum aduersus Monothelitas fuit nunc decertaret, à Constante Imperatore heretico manibus ac linguis truncatus, indeque in Cherlonam relegatus, reddidit spiritum. Tunc etiam duo Anastasii eius discipuli, & alii plures diuersa videntia, & dura exilia passi sunt. In Germania prouincia, Sancti Vuigberti Abbatis Frislariensis, & confessoris. In pago Pietauensi, Sancti Iuliani Abbatis. Eodem die Sancti Hariolphi, primi Abbatis Elluangensis, & Episcopi Lingonensis. Pietauis, Sanctæ Radegundis Reginæ, & Abbatissæ monasterii Sanctæ Crucis, cuius vita, miraculis & uirtutibus claruit.

AVGVSTI 13.

Maximi monachi] De eodem mart. Rom. cum Baronio, hac die apud quem res eius gestas, & auctores qui de eo, & socijs, agunt reperies. Utrum tamē Benedictini ordinis fuerit, pro certo adhuc non habet.

Vuigberti) De quo idem mart. Rom. cum Baronio: & Molanus in addit. ad Vuardum & Galestnus, hac die. Beda item quia & de eo sermonem scripsit, qui primus est in ordine uariorum, tomo 7. Agit de eis sub nomine Guiberti Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. c. 300.

Iuliani Abb.] De eodem Maurolycus, & Felici, hac item die. Quod floruerit, nescio.